
1 

 

 

 

 

   21. ročník                                                   květen  2015 

 

 

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE konaného dne 7. května 2015 
 

        

 Usnesením č. 23/2015 zastupitelé vzali na vědomí rozpočtové opatření č. 3/2015. 

      

 

 Usnesením č. 24/2015  zastupitelé schválili rozpočtové opatření č. 4/2015. 

 

 

 Usnesením č. 25/2015 zastupitelé projednali a schválili účetní závěrku příspěvkové 

organizace Mateřská škola Zahrádky ke dni 31. 12. 2014. 

 

 
 Usnesením č. 26/2015 zastupitelé schválili ponechat zisk z doplňkové činnosti 

Mateřské školy Zahrádky ve výši 14.975,24 Kč, který bude použit na úhradu spotřeby 

energií. 

 

 
 Usnesením č. 27/2015 zastupitelé: 

   1. vzali na vědomí získání dotací z POV 2015; 

 2. rozhodli požádat o převod dotace z DT 8 - dotace na úroky z úvěru KČOV do DT 1 

- Stavební úpravy objektu č. p. 70 v obci Zahrádky - III. Etapa; 

            3. pověřují starostu uzavřením smluv o poskytnutí dotací. 

Z Programu obnovy venkova 2015 Jihočeského kraje obec Zahrádky získala 

tyto dotace: 

 V dotačním titulu (dále DT) 1: Stavební úpravy objektu č. p. 70 v obci 

Zahrádky – III. etapa ve výši 150.000 Kč.  

 Žádost v DT 1: Stavební úpravy objektu č. p. 42 v obci Zahrádky - I. etapa byla 

zamítnuta. 

 Žádosti v DT 8: dotace úroků z úvěrů na „Vybudování kanalizačního sběrače 

„D“ ve výši 20.000 Kč a na KČOV ve výši 6.000 Kč.  

 

 



2 

 

 

 

 

ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU  
úřední doba v pondělí od 16 do 19 hodin 
 

 

Očkování psů se letos uskuteční v pondělí 18. 5. 2015. Tuto službu 

můžete využít v Zahrádkách před Obecním domem od 16.00 

do 16.30 hod. a v Horních Dvorcích na návsi od 16.35 do 16.45 hod. 

Cena za očkování je - vzteklina 100 Kč, trojkombinace 220 Kč. 

Očkovací průkazy vezměte s sebou!!! Lze zakoupit také tablety na  

odčervení – 1 ks za 30 Kč, ampulky na blechy a klíšťata – 1 ks za 100 Kč.  

 

 

 

Sběr netříděného velkoobjemového odpadu a nebezpečného odpadu 
se uskuteční v sobotu 30. 5. 2015 v hospodářském dvoře v Zahrádkách. 

Bezplatně je možné odložit staré matrace, umyvadla a jiné velké věci, 

které se nevejdou do popelnice (nikoliv biologický odpad), 

dále pak všechny elektrospotřebiče a jejich části, autobaterie, atd.  

 

 

 
Zdravotní středisko Strmilov oznamuje občanům čerpání dovolené:  

 

Dětská lékařka MUDr. Anna Spurná ordinuje dne 29. 5. 2015 neordinuje. 

Zastupující lékařky na Trojstředisku Vajgar Jindřichův Hradec 

MUDr. Ludmila Plocková (384 322 959) nebo MUDr. Miroslava Žižková 

(384 326 594).  

 

 

 

 

DÁLE  INFORMUJEME 

 

 
 VÝTVARNÁ DÍLNA 

 
Za uplynulé období se konalo 8 kurzů. 

Pro děti místní mateřské školky jsem uspořádala ve dvou 

termínech kurz Obrázky pomocí ubrouskové techniky. Dětí ve 

školce je teď poměrně hodně a proto jsme se sešli dvakrát.  

Dalším hostem dílny byla Mateřská školka z Popelína, pro kterou 

jsem dle jejich přání uskutečnila kurz Kermiky. Vedení kurzu se 

na výbornou zhostila lektorka Věra Semotánová. Děti vyráběly 

kroužky na ubrousky.  



3 

 

Pro děti ve věku základní školy se konal kurz Dárková taštička s přáním s lektorkou 

Hanou Kulíkovou, Skládaný patchwork, který vedla lektorka Miroslava Fáberová a 

kurz Tkaní na kolíkovém stavu s lektorkou Jaroslavou Markovou. Výsledkem patchworku 

byla podložka nebo závěs do okna a na 

kolíkovém stavu děti tkaly podsedáky.  

Pro dospělé klienty jsem otevřela kurz Pasparty, který vedla lektorka Hedvika Kružíková a 

kurz Textilní kytičky Kanzashi a ten vedla lektorka Jaroslava Marková.  

 

       Marcela Daňhelová 

               provozní VD 



4 

 

 

 MATEŘSKÁ ŠKOLA 

 

 

Začátkem dubna jsme byli na výletě v Jindřichově Hradci. V sále 

Střelnice jsme shlédli divadelní představení Abeceda slušného chování. 

Krejčí Honza děti seznámil s pravidly slušného chování – zdravení, hygienické návyky, 

uklízení hraček, správné stolování, udržení si pořádku v pokojíku, jak pomáhat druhým, jak 

poprosit a poděkovat. Herci vyzvali děti ke spolupráci a scénky probíhaly za doprovodu písní 

a humoru. Představení se 

dětem moc líbilo a na závěr se 

s Krejčím Honzou a pošťákem 

Tomášem vyfotily.  

Přijali jsme s dětmi pozvánku 

do místní hasičské zbrojnice. 

Pan Otto Barták starší ukázal 

dětem zařízení zbrojnice a 

seznámil je se stroji a 

nářadím, které při hašení ohně 

hasiči používají. Také jim 

vyprávěl o náročnosti a 

důležitosti jejich práce. 

Koncem dubna děti 

vyráběly ve výtvarné 

dílně obrázky pomocí 

ubrouskové techniky. 

Všechny obrázky se 

povedly a děti z nich 

měly velkou radost.  

Poslední den měsíce 

dubna patří čarodějnicím 

a ani naší školce se tento 

svátek nevyhnul. 

Dopoledne jsme si 

opekli buřtíky, 

v kostýmech čarodějnic 

jsme si zatancovali a 

vydováděli se. Na závěr 

jsme se prošli po 

Zahrádkách.  

 

 

                                                                                 

Jana Harudová               

ředitelka MŠ 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

 

 

 

Pouťové posezení bude letos přesunuto do hasičské klubovny (v domku za obecním úřadem). 

 

 

 

 

 

 POTĚŠILO  NÁS (A VÁS) …  

 
Na 1. máje se opět postavila v naší obci na prostranství před 

Obecním úřadem májka. Poděkování patří mladým hasičům. 

 

 

 

  

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
 

Blahopřejeme novomanželům  

 

   

Pavlíně (roz. Drápalové) a Vlastimilu Sedlákovým, Zahrádky č.p. 45,  

 

         ke sňatku uzavřenému dne 24. 4. 2015 

 

Blahopřejeme k narozeninám 

 

Bartáková Božena, Zahrádky č.p. 28,  

 

                                   oslavila dne 4. května 74 let 

 
Bartáková Jaroslava, Zahrádky č.p. 96,  

 

                                   oslavila dne 6. května 70 let 

 
 Šteflová Anna, Zahrádky č.p. 1,  

 

                              oslavila dne 16. května 85 let 

 
 Plecháčová Ludmila, Zahrádky č.p. 67,  

 

                  oslaví dne 24. května 78 let 

 
Urbánková Eliška, Zahrádky č.p. 16,  

 

                  oslaví dne 26. května 72 let 



6 

 

 

KALENDÁŘ  OBCE  OD  18.  KVĚTNA  2015  DO  14.  ČERVNA  2015  

 

DATUM HOD. MÍSTO AKCE POŘ. POZN. 

pondělí    18. 5. 16 – 19 

16 – 19 

16 – 16.30 

16.35 – 16.45 

obecní úřad 

obecní knihovna 

Zahrádky 

Horní Dvorce 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

Očkování psů 

Očkování psů 

 

obec 

úřední doba 

 

před Ob. úřadem 

na návsi 

čtvrtek     21. 5. 8.30 čekárny bus 

 

dle přihlášení obec mikrobus Strmilov 

popelnice  

sobota     23. 5. 9.00 

14.00 

výtvarná dílna 

výtvarná dílna 

Patchwork - kaleidoskop 

Loutky z papíru
1
 

  

neděle      24. 5. 9.00 výtvarná dílna Patchwork - kaleidoskop   

pondělí    25. 5. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek     28. 5. 8.30 čekárny bus 

 

dle přihlášení  mikrobus Strmilov 

popelnice 

sobota     30. 5. 9.00 

 

 

14.00 

výtvarná dílna 

 

 

výtvarná dílna 

Ozdoby ze slámy 

Pedik – košíček na květiny 

Šitá panenka - Tilda 

Figurky z kukuřičného šustí 

Košíčky
1
 

  

pondělí      1. 6. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek       4. 6. 8.30 

 

20.00 

čekárny bus 

 

Obecní dům, sál 

dle přihlášení 

 

Jednání zastupitelstva 

obec 

 

obec 

mikrobus Strmilov 

popelnice 

 

sobota       6. 6. 9.00 

 

14.00 

výtvarná dílna 

 

výtvarná dílna 

Letovaný šperk 

Vinuté perle 

Batika
1
 

  

pondělí      8. 6. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek     11. 6. 8.30 

 

čekárny bus 

 

dle přihlášení 

 

obec 

 

mikrobus Strmilov 

popelnice 

sobota      13. 6. 9.00 výtvarná dílna Patchwork – kreativní víkend   
1
 vyhrazeno pro děti z regionu

                       
                                         

 

Uzávěrka příštího kalendáře pro období 15. 6. 2015 – 12. 7. 2015 je v pondělí 8. června 2015. 

 

 

SLUNEČNÍ   HODINY   před Obecním domem: 

 

 

BÝK     20. 4.  –  20. 5.        BLÍŽENCI     21. 5. -  20. 6.   

 
 

Pro obyvatele, návštěvníky a příznivce vydává každý měsíc Obec Zahrádky, 

www.zahradky.cz. Adresa: 378 53  Zahrádky č.p. 42, tel. č. 384 490 051, e-mail: 

obec@zahradky.cz. IČO 00666564. Redakční rada Miroslav Urbánek. Autor záhlaví 

Zbyněk Honzal. Distribuci roznáškou do domácností místních předplatitelů a prodej 

zajišťuje obecní úřad. Roční předplatné 60 Kč, cena jednoho výtisku 5 Kč. Redakční 

uzávěrka dne 11. 5. 2015, náklad 110 ks. Registrační číslo MK ČR E 11677. 

 

 

mailto:obec@zahradky.cz


7 

 



8 

 

 


